
���� ����������������������������		��

������ ����� ���������	�
�� ������������

� � � � � � �

｢旧小泊診療所跡地｣ を一般競争入札で売却しま

す｡

�����

日時 平成18年９月21日 (木) 午前10時

場所 旧小泊診療所跡地

�� �

日時 平成18年９月26日 (火) 午前10時

場所 中泊町役場 研修所２階

����	
��

・住所は町内及び中泊町出身者

・禁治産者及び準禁治産者並びに破産者でない者

�����

下記以外の建物 (住宅､ 車庫､ 店舗など)

・騒音等を伴う工場及び作業場

・養豚及び養鶏場

・法律で禁じられている施設 (風俗関係等)

※契約及び代金の納入等については､ 現地説明の際

お知らせします｡

【担当 管財係 内線42】

� � � 	 
 � � � �

����������������

����� 10月下旬

��  500円 (税込)

� !"#

９月29日 (金) までに企画調整課へ電話でお申込

みください｡

�$%&'

☆スケジュール帳と県及び市町村の主要統計をコ

ンパクトに収録

☆過去５年間の天気模様

☆イラストマップAOMORIなど

☆別冊 ｢ふるさと便利帳｣ ～資料編 (青森県の概

要)､ 名簿編 (県関係国会・県議会議員名簿)､

生活編 (ふるさとの主な行事､ ｢道の駅｣ 案内

など)

☆カバーは緑と黒の２色｡ お好きな色をポケット

にどうぞ！

【担当 企画調整係 内線50】

( ) � � * + ,

中泊町大字小泊字
浜野47－７

宅 地
699.77㎡
(211.68坪)



�� ��������������	�
������ ���������� ������������������		��

���� ������������

� � � � � � � � �� 	 
 � �  � � �

��������	
���������

����

平成18年11月７日(火) 14:00～

����

プラザマリュウ五所川原

�����

日本下水道協会青森県支部

������ !

平成18年９月20日(水)～平成18年10月17日(火)

�" � #

受験資格､ 試験の実施方法､ 受験申込に必要な

書類及び記入要領等の詳細についてはお問い合わ

せください｡

【担当 上下水道課 下水道係 �57－2350】

$%�&'()&*

+,-./0123456789�:;+

,-./0

��<=>?@ABCDEF�GHI

中央公民館前集合・午前９時30分出発→尾別登山

口→袴腰岳頂上(昼食)→尾別登山口→中央公民館・

午後２時30分到着予定

234567

��<=>?@AB@JD@K�G�I

中央公民館前集合・午前８時30分出発→黒石市､

中野もみじ山散策→沖揚平交流センター活彩館

(昼食)→城ケ倉渓流観賞(散策不可)→八甲田ロー

プウェイ､ 山頂公園ゴールドライン散策→中央公

民館・午後５時到着予定

※両講座とも､ 雨天等で悪天候の場合は中止になる

場合があります｡

�L M � 町在住の小学生以上の児童と父母一般町民

�:;NO 袴腰岳登山23名､ 自然探索25名

�P Q R

袴腰岳登山～各自の昼食､ 飲み物､ 軍手､ タオルな

ど (服装は登山に適したもの)

自 然 探 索～各自の昼食(活彩館に食堂あり)､ 飲み

物など

��� S

袴腰岳登山 ９月19日 (火) 午前中まで

自 然 探 索 10月10日 (火)

(募集人員に達した時点で締め切りとなります｡)

�� � T どちらの講座も中泊町中央公民館へ電

話でお申込みください｡ (57－2341)

�8 9 U 両講座とも無料ですが､ 下記の経費は

必要です｡

・袴腰岳登山～傷害保険料120円程度

・自然探索 ～八甲田ロープウェイ1,800円

【担当 中央公民館 �57－2341】

� � � � � � �

V�:W��XYZ

～たくさんのご協力ありがとうございました～

平成18年４月１日から７月31日まで行われた緑の

募金運動は､ 皆様のあたたかいご支援により大きな

成果をあげることができました｡

心からお礼申し上げます｡

お寄せいただいた募金の45％は中泊町緑化推進委

員会に交付され､ 道路沿いの花壇の整備や緑の少年

団育成事業などの緑化推進費として活用されます｡

緑あふれるふるさとを創ってゆくために､ 今後とも

皆様のご協力をお願い申し上げます｡

平成18年度緑の募金総額………603,817円

(平成18年７月31日現在)

中泊町緑化推進委員会

【担当 林務係 内線29】



���� ����������������������������		��

������ ����� ���������	�
�� ������������

����������	
���

 ����� ��

 ������� ��

�� ������  !"	#"$

� � � � � � � � �

４月から 『障害者自立支援法』 がはじまりました

が､ 10月から実施されるサービスについてお知らせ

します｡ ��������	
�������

����������������
 !"#$%

��������	

��������	
��������

���

サービス費用をみんなで支え合うため､ 原則１割

をお支払いいただくこととなります｡ ただし､ 所得

に応じて上限額が決められるなど､ 負担が重くなり

すぎないようになっています｡ 施設サービスを利用

する場合の食費や光熱水費などは全額自己負担とな

りますが､ 所得の低い人は負担が軽減されます｡

&'()*+�,-./+0�12�

3 ��4567�8 9:

3 ;<=>.?@ABCA67�������#

DE�����FG�45(�HIJKLM:NO

�80 PQRLLL:

3 ;<=S.?@ABCA67�;<=>�TU

"�280 VWRXLL:

3 YZ.?@ACA67�80 [\RVLL:

�����

]^_�`abcd�ee�f'J ghi#$%

ji#��]^_gklmn�op��'_gkq

rsE�]^_fn����� !rs�t�op

��'_gk�uvhi#$%

※点字器､ 頭部保護帽､ 歩行補助つえ (１本つえの

み)､ 収尿器､ ストマ用具は日常生活用具へ移行し

ます｡ 自己負担額については､ 障害福祉サービスを

利用したときにかかる費用のとおりです｡

wwwwwwwwwww

wwwwwwwwwwwwwww

wwwwwwwwwwwww

wwww

� 	 
 � �  � � � � �

xyz{|}�~������

�����12�

町では農林水産業の振興と産業の活性化を目的に､

小泊漁協前に生産物直売施設を整備しております｡

この生産物直売施設を町民に無料でお貸しいたし

ます｡ 物産販売を希望する方を下記のとおり募集し

ますので､ 下記の要領でお申込ください｡

3���� 中泊町に住所または事業所を有する

個人または法人

3����� 12区画

3� < 中泊町小泊漁協前 (旧おまつり広場)

3���o 随時

3���� 平成19年３月31日 (土) まで

3���� 無料

3���� 役場水産商工観光課付けの申請書で申

し込みください｡

3���� 水道 (電気等は各自準備必要です)

3� � テーブル､ イス等備品は各自で準備が

必要です｡ また､ こどまり新鮮朝市実

行委員会への加入が必要です｡

3� � � 応募多数の場合は先着順となります｡

【担当 水産商工観光課 �64－2111】

���������

【担当 福祉係 内線24】

介 護 給 付

居宅介護 (ホームヘルプ)､ 重度訪
問介護､ 行動援護､ 療養介護､ 生活
介護､ 児童デイサービス､ 短期入所
(ショートステイ)､ 重度障害者等包
括支援､ 共同生活介護 (ケアホーム)､
施設入所支援

訓練等給付
自立訓練､ 就労移行支援､ 就労継続
支援､共同生活援助(グループホーム)

���J��������
��� !$� l
1

¡¢����rs
£2#$%

¤¥¦ !rs

¤§¨©ª«�¬® !.¯°±²�³0

¤op��'_�gk

¤´µ !rs �³



�� ��������������	�
������ ���������� ������������������		��

���� ������������

� � � � � � � � �

��������	
����

�
�������

平成19年度のむつ小川原地域・産業振興支援プロ

ジェクト支援事業を次のとおり募集しています｡

�� � � 
 地域の活性化及び産業の育成・振興

を図る事業

�� � � 事業費の５分の４以内

������ 県内の市町村､ 産業団体､ 地域づく

りグループなど

�� � � � 平成18年10月１日～11月30日(必着)

� � ! " 企画調整課または直接財団へご相談

ください｡

� � #

財団法人むつ小川原地域・産業振興財団

青森市長島２丁目10－４ (ヤマウビル７Ｆ)

電話017－773－6222

【担当 広報係 内線49】

� 	 
 � �  � � � � �

$%&'(�)*+,-,./ 0

12%&3&456'(

78) 9:;:<)=)>

?@�A

１) 選挙区

町条例により､ 今回に限り合併前の旧町村地域ご

とに選挙区を設置する｡

①中里選挙区 旧中里町の地域

②小泊選挙区 旧小泊村の地域

２) 議員定数

町条例により､ 選挙区別に分ける｡

①中里選挙区 13人

②小泊選挙区 ７人

以上のことについて､ 選挙管理委員会で決定しま

した｡

なお､ 詳細については､ 今後発行される ｢広報な

かどまり｣ にてお知らせいたします｡

【担当 選挙管理委員会事務局 内線61】



���� ����������������������������		��

������ ����� ���������	�
�� ������������

� � � � � � � � �

��������	
�����

町では､ 町営中里墓地の使用者を募集しています｡

希望者は下記の申込み期間までに環境衛生課へ申込

みください｡

◇申込期間 平成18年９月13日 (水) から

平成18年９月20日 (水) まで

◇募集資格 中泊町中里地域に本籍のある者

◇募集区画場所及び使用料

●第２区・ア種・４７号

２ｍ×３ｍ (６㎡) 13,200円

●第２区・ア種・６４号 (新規)

２ｍ×２ｍ (４㎡) 8,800円

●第２区・ア種・83号 (新規)

２ｍ×２ｍ (４㎡) 8,800円

●第３区・イ種・83号 (新規)

２ｍ×３ｍ (６㎡) 11,400円

◇申込要件 申し込み箇所については､ 一世帯１区

画とする｡

なお､ 希望者が多数の場合は抽選となります｡

【担当 環境衛生係 内線60】

��������������

生ごみ出しでいつも悩まされるのが､ カラスによ

る生ごみの散乱｡

そんなことから､ 町ではテストとして光の波長を

利用したからす対策用ごみ袋 ｢黄色いごみ袋｣ を作

りました｡

下記のとおり町民の皆さんから黄色いごみ袋モニ

ターを募集しますのでお申込み下さい｡

なお､ モニターの方には､ アンケートにご協力願

います｡

������� 10月の１ヶ月間

�� �  ! 40人

�" � # $ 電話にて受付

�% & ' 40人になり次第締切

�()*+,- 環境衛生課

【担当 環境衛生係 内線60】

� 	 
 � � � �

./
0121345678

｢秋を食べよう！｣

｢第135回 芥川賞受賞者 伊藤たかみの著書｣

をテーマにした本の展示をします｡

����

白夜街道 今野 敏 文 藝 春 秋

ナンバーワン・コンストラクション

鹿島田真希 新 潮 社

下北サンデーズ 石田 衣良 幻 冬 舎

カオスコープ 山田 正紀 東京創元社

行方不明者 折原 一 文 藝 春 秋

� �  � � � � � �

9:;<	=>?	
@AB

いわゆる恩給欠格者の方々､ または引揚者の方々

に内閣総理大臣名の書状等を贈呈しています｡ 請求

書類は健康福祉課の窓口においてあります｡

資格案件などのお問い合わせは下記のとおりです｡

独立行政法人平和記念事業特別基金

(電話0120－234－933)

【担当 福祉推進係 内線21】

９月下旬に調査員が伺います｡ 調査へのご協力をお

願いします｡ 【担当 企画調整係 内線50】




